(1) Los mms Pl 1. 2. Bg , ed Nbg Schf , Cont 66 71 76 Char Pac Sp ; infili, Hal Russ Cont 62 Bk ; proflagitai, Cont al márgen; ἀργυρισθόν τούτου χάριν ἀκατέων, las Bas; pero parece que se ha de leer flagitari

(2) El C Theod ; Constantinop. falta en las ed

(3) Domitianum, ms Pist ; Dominicum, ms Vat

(4) Esta inscripción, de la que duda Russ al márgen, hallase constatada en los mms Pist Cas Vat Pl 1 2 Bg , ed Nbg.

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt , ed Schf Cont 62 , C Theod ; aliquem, insertan las ed Nbg Hal Russ Cont 66 y las demás

(6) agit, mms. Pl 1. 2 , ed Schf, C Theod.

(7) Los mms Pist Paris , C Theod , Bk ; Dat III Id Augusto, Hal y los demás.

(8) El C. Theod , Bk ; Tievniis, falta en Hal y en los demás

(9) principem pum, ms Pist.; principum pp (pf), mms Bg Pl 2 ; principum, ms Vat ; principes populi, ms Cas , Hal

(10) Los mms Pl 1. 2 Bg ., ed Nbg Schf , Russ y Cont 62 al márgen; scutiponibus, Russ al márgen; superscriptionibus, Cont al márgen; proscriptionibus, Hal y los demás; πρόδεστος τούτος ἀναφέροντες, las Bas

(11) Dat Id Febr. chomele, dicen los mms Pist y Paris 2 XII. 19.

(12) Constantio, C Theod ; véase la inscr de la l 2 C

(13) Pneposito, Hal

(14) Galliaum, falta en el C Theod , pero se halla en muchos

mms. y ed

(15) et, falta en los mms Pl 1 2 Bg Gt , ed Nbg Schf

(16) servandas, mms Pl 1 2 Gt

stum ingrediendi facultas praebetur, secretarii iudicium non patuerit ingessus, aut reverentia non fuerit in salutatione delata, aut sedendi cum iudice societas denegata.

Dat VI Id (1) Novembri Treviriis (2), TIMASIO et PROMOTO Conss (3) [389]

TIT. XLIX

UT (4) OMNES (5) IUDICES (6), TAM
CIVILES QUAM MILITARES, POST ADMINISTRATIONEM
DEPOSITAM PER (7) QUINQUAGINTA (8) DIES IN
CIVITATIBUS VBL (9)
CERTIS (10) LOCIS PERMANEANT

1 *Imp ZENO (11) A SEBASTIANO P P* — Nemo ex viris clavisimis praesidibus provincialium, vel consularibus, aut collectoribus (12), neque (13) qui administrationis maioriis infulis meruerint, id est viri spectabiles proconsules, aut praefectus angustalis, aut comes Orientis, aut cuiuslibet tractus vicarius, aut quicunque dux vel comes cuiuslibet limitis (14), vel divinarum comes domorum, postquam sibi successum fuerit, audeat excedeire de locis, quos iexisse noscitui, antequam quinquaginta dieum constitutus nuncius finiatui. Sed per id tempus praesides quidem, et consulares, nec non collectoris in metropoli, spectabiles vel iudices, tam civiles quam militares, in civitatibus administrationis dioecesis illustriis publice, non (15) domi vel intia sacrosanctos terminos vel regiones (16) aut potentes domos (17) latitantes, sed in celeberrimis locis ante omnium, quos nuper gubernaverant, ora veientur, ut pateat omnibus facultatis libera super fuitis aut criminibus querimoniam commovendi, ita ut, ab omni defensus iniuria, provisione post eum administrationis ac periodico officii, nec minus cuiuslibet et defensois civitatis, iuratoiae tantum cautioni commissus, postquam fuerit in querimoniam devocatus, pulsare voluntibus (ut dictum est) pro legum ratione respondeat; nec ullam ante praefinitum tempus de provincia discedendi excusationem ei tribuat vel divinae vocis copia (18), vel codicilli alterius administrationis oblati (19), vel praeceptum (20) amplissimae tuae sedis, ut alterius provinciae modelatiois vices obtineat, aut praeceptum (21) praefatae vel alterius (22) civilis (23) vel militaris cuiuscunque potestatis, ut quamcunque (24) sollicitudinem publicam gerat, aut exhibeat, vel deducatur, aut postremo cuiuslibet artis astutia, cuiuscunque (25) occasionis excoigitata calliditas (26) excludatur, ut modis omnibus quae pro universalium provinciarum salute sancimus, soitantur effe-